pii,eiyu* I DIÁRIO OFICIAL
'<OA

Sexta-feira, 01 de março de 2024

MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA
Conforme Lei municipal ng 1.547. de 18 de abril de 2023

Ano fl Edição n9 160

'zeta* PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.12.15.2

Pi-mina 6 de 26

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.12.15.2,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA EM RUAS DO BAIRRO CATOLÉ, NO MUNICIPIO DE HORIZONTE,
CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou a proposta de
preços apresentada, frente às exigências editalicias e frente às exigências da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações, bem como frente às considerações do parecer técnico do setor
de engenheira do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICAÇÃO da empresa
habilitada sendo ela: 1a CLASSIFICADA — CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MÁQUINAS LTDA, com o valor global de R$ 644.020,90, nos termos da ata da sessão
de julgamento realizada no dia 29/02/2024, ã disposição dos interessados nos sites oficiais.
Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame
a empresa CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, com o
valor global de R$ 644.020,90 (seiscentos e quarenta e quatro mil, vinte reais e noventa
centavos), por ter apresentado o menor valor global na licitação. Fica desde jã, aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N°8.666/93
e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222,0583.
Horizonte/CE, 01 de março de 2024. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

a
ri
n

ri
n

g
f9

-1
2

7
a

-r
iA

"t
rl
-Q

9
.-

-ttate 8ranro S100 C tro CEP

telt ton htNr rontz 49 horizAnte 91)ti

Município de Horizonte - CE . .